×
令和７年１月２４日

報道機関 各位

国 立 市
FSX 株式会社

国立市では、施設等の財産を有効活用して財源を確保することにより財政負

担の軽減を図ることを目的とし、ネーミングライツ(市が所有する施設等に企業

の名称などを付与し、対価を受け取ること)を導入しています。
この度、市内の２つの公共施設でネーミングライツを実施することとなり、

下記のとおりFSX株式会社と契約締結式を執り行います。
このことについて、市内外に広く周知したく、ぜひ、貴媒体での取材・掲載

方、お願いいたします。

記

■ネーミングライツ付与契約締結式

１．日時 １月 29日㈬午前９時 30分～10時

２．場所 国立市役所 市長公室(国立市富士見台 2－47－1)

３．出席者

・国立市

濵﨑 真也国立市長

雨宮 和人教育長

・FSX株式会社

代表取締役社長 兼 最高経営責任者 藤波 克之氏

専務取締役 秋葉 勝氏

総務部課長 淺井 宏宣氏

国立市の公共施設 初の試み

くにたち市民芸術小ホール・

くにたち市民総合体育館の

「ネーミングライツ付与契約締結式」を

執り行います

×

■ネーミングライツの契約概要

１．契約相手・基本条件など

（１）契約相手 FSX株式会社(国立市泉 1-12-3)

（２）対象施設・愛称

対象施設 愛称 読み方

くにたち市民芸術小ホール

(国立市富士見台 2-48-1)

FSXホール エフエスエックスホール

くにたち市民総合体育館

(国立市富士見台 2-48-1)

FSXアリーナ エフエスエックスアリーナ

（３）愛称使用期間 ５年間（令和７年４月１日～令和 12年３月 31日）

（４）契約料 200万円／年（１施設あたり 100万円／年）

問い合わせ

■ネーミングライツパートナー

FSX 株式会社

TEL042-576-9131

FAX042-572-3266

koho@fsx.co.jp
広報担当：唐沢

問い合わせ

■本件ネーミングライツに関すること

国立市教育委員会 教育部

生涯学習課社会教育・文化芸術係

TEL042-576-2111(内線 323)

FSX株式会社

昭和 42(1967)年に東京都国立市で創業。レンタルおしぼりを主業に、一本

の糸からこだわったおしぼりの素材開発やアロマをつける特許技術、抗ウイ

ルス・抗菌の衛生技術『VB(ブイビー)』の開発の他、EC運営や同業者向けパ

ートナー事業を手がけるなど、ソフトとハードの両面からおしぼりの価値を

創造する活動を行っている企業。